АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	СОВЕЩАНИЕ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПОД ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАНИЕМ ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА

	ПРОТОКОЛ  № 2
от 20 мая 2018г.
	15.00-16.00
	Малый зал администрации
города Новочебоксарска

	Тип собрания
	Рабочее совещание

	Руководитель
	Андриянов Александр Валерьевич

	Участники
	ЕРМАКОВ А.Н. - начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска;
ФАДЕЕВ А,Г, – начальн6ик отдела дорожно-транспортного хозяйства управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска;
СТЕПАНОВ Н.З. – директор ООО «Благоустройство»;
ЛЬВОВ Э.В. -  ОГИБДД ОМВД России по г. Новочебоксарск;
МАЛОВ Н.П, - ОГИБДД ОМВД России по г. Новочебоксарск;
НИКОЛАЕВ С,Г,.- директор ОАО «Доркомсервис»;
СТЕПАНОВ Н.З.- директор ООО «Благоустройство»;
БЫКОВ С.В. - ООО «Автолайн»
ПЕТРОВ Э.А — МУП ТТ
РОДИОНОВА С,В.- начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска

	ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Новочебоксарске за 1-ый квартал 2018 года.

	Решение
	ЛЬВОВ Э.В.

	Принять к сведению информацию, предоставленную начальником ОГИБДД ОМВД России по г. Новочебоксарск, по состоянию аварийности на дорогах города за I квартал 2018 год.

	Ответственные
	Сроки выполнения

	Васильев А.В.
Александров А.И.
	Согласно плана работы комиссии

	2. Об обеспечении безопасности при перевозке пассажиров
автобусами и электрическим наземным транспортом в г. Новочебоксарске

	11.15-11.30
Решение
	БЫКОВ С.В.
ПЕТРОВ Э.А

	Принять к сведению информацию, предоставленную Быковым С.В. и Петровым Э.А. Продолжить работу по обеспечению безопасности при перевозке пассажиров автобусами и электрическим наземным транспортом в г. Новочебоксарске

	Ответственные
	Сроки выполнения

	Фадеев А.Г.
	Согласно плана работы

	3.Организация работы по пропаганде ПДД среди школьников накануне летних каникул, проведение профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения. Работа СМИ, направленная на пропаганду соблюдения ПДД

	Решение
	МАЛОВ Н.П., РОДИОНОВА С.В.

	Принять к сведению информацию, предоставленную Маловым Н.П. и Родионовой С.В. Усилить работу по пропаганде ПДД среди школьников, проведение профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в г. Новочебоксарске

	Ответственные
	Сроки выполнения

	ОГИБДД ОМВД России по             г.Новочебоксарску,
Родионова С.В.
Александров А.И.
	Согласно плана работы комиссии

	4. О выполняемых мероприятиях по снятию напряженности на 3-х участках концентрации аварийности в г. Новочебоксарска

	Решение
	ФАДЕЕВ А.Г.

	Принять к сведению отчет о выполненных и запланированных мероприятиях по снятию напряженности на
3 участка концентрации аварийности:
Фадееву А.Г. Установить три искственных неровности по адресам: 2 на ул. Восточная; и 1 по ул. Советская, д. 13. Привести в нормативное состояние остановочный пункт на автодороге по ул. Советская д. 49 а.
Ввести в эксплуатацию электроосвещение по ул. Восточная.

	Ответственные
	Сроки выполнения

	Фадеев А.Г.
Александров А.И.
	До конца 2018 года

Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска

   А.В. Андриянов